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درحالی که روز گذشته 4 فیلم جدید برای اکران از این هفته در سینماهای کشور اعلام شده است،  فیلم 
سینمایی »فسیل« که چندی پیش اکرانش در تهران تمام شده مجددا بعد از اعتراض تهیه کننده اش به 
این اتفاق به پرده سینماهای پایتخت بازگشت.    در پی پایان دادن به اکران این فیلم در سینماهای تهران 
به منظور رعایت عدالت اکران، تهیه کننده فسیل با انتشار پیامی به این اتفاق اعتراض کرد و نوشت: »ترمز 
سینما را نکشید!« در بخشی از این نامه آمده بود: »هیچ کجای دنیا فیلمی را که باعث رونق سینما شده 
است، با فروش ماهیانه 15 میلیارد تومان از روی پرده سینما حذف نمی کنند. بعد از اعتراض عامریان 

عده ای از اعضا صنف تهیه کنندگان نیز با او همراهی کردند ./فارس

فرهاد ورهرام سینماگر سینمای مستند اســتاد کارگاه »تک نگاری در سینمای مستند« جشنواره 
»سینماحقیقت« است. فرهاد ورهرام سینماگر، نویسنده، عکاس و تهیه کننده نامدار سینمای مستند، 
استاد کارگاه »تک نگاری در سینمای مستند« جشنواره »سینماحقیقت« است. فرهاد ورهرام متولد سال 
1327 در شهرستان بروجرد، مستندساز، فیلمبردار، محقق، کارگردان، عکاس، تهیه کننده و نویسنده 
است. ورهرام فعالیت هنری خود را از سال 1352 آغاز کرد و تاکنون در زمینه فیلمبرداری، کارگردانی، 
تحقیق و عکاسی فعالیت های مختلفی داشته، از جمله فعالیت های هنری ورهرام برگزاری چند نمایشگاه 

عکس در ایران، فرانسه و اتریش بوده است. /مهر

برگزاریکارگاهورهرامدربارهتکنگاریدرسینمایمستندبازگشتفسیلبهسینماها

مراسم پاسداشــت ناصر ممدوح صداپییشه، مدیر 
دوبلاژ و بازیگر ایرانی و رونمایی از مســتند »سرانجام 
رعفت«، پرتره پیشکسوت هنر دوبله شادروان رعفت 
هاشم پور شامگاه دوشنبه 13 آذر با حضور اهالی دوبله 

و دوستداران هنر در فرهنگسرای ارسباران برگزار شد.
ممدوح در این مراسم با انتقاد از شرایط دوبله گفت: از 
زمانی که کرونا آمد، کار ما دچار فراز و نشیب های زیادی 
شد و متاســفانه همه چیز را به هم ریخت. اکنون فیلم 
هایی که دوبله می شود، تک گوینده است. این موضوع 
ضعف به شمار می رود. وی افزود: سال های قبل اگر از 
من می پرسیدند که می خواهی چه کاره شوی؟ پاسخ می 
دادم: دوبلور. اما اگر اکنون چنین سوالی را از من بپرسند، 
متاسفانه این پاسخ را نمی دهم. البته جوان های علاقه 
مند زیادی هستند که در این حوزه فعالیت می کنند، 
اما توسط تعدادی از واسطه ها استثمار شده اند. پلتفرم 
های نمایش آنلاین، فیلم های خــود را به تعدادی از 
واسطه ها می دهند تا دوبله کنند که این موضوع باعث 

تاسف است.
ممدوح گفت: باید اعتراف کنم که به شــدت تحت 
تاثیر محبت های شما قرار گرفتم و برای همه شما آرزوی 
موفقیت و خوشــبختی دارم. در ادامه ناهید امیریان 
پیشکسوت هنردوبله درباره ناصر ممدوح گفت: جایگاه 
استاد آنقدر برای من بالاست که ایشان را به عنوان یک 
پدر، یک همــراه و یک رفیق می دانم و از ایشــان می 
آموزم و درس یاد می گیرم. ابوالفضل توکلی گفت: سال 

13۹۶ این افتخار را داشتیم که برای فیلم »مرد لبخند« 
خدمت آقای ممدوح باشیم. آن زمان نشد هماهنگی 
کنیم تا مراسمی برای رونمایی فیلم برگزار شود، شبکه 
هم می خواست فیلم را پخش کند. در نهایت، مراسمی 
در خود شبکه مســتند برگزار و فیلم رونمایی شد. در 
ادامه می خواستیم مراسم بزرگتری بگیریم که مصادف 
با دوران کرونا شد. اکنون بهترین فرصت بود که از یک 
عمر زحمات ایشان قدردانی کنیم. وی ادامه داد: باید از 
ایشان تشــکر کنم که هر زمان که می خواستم فیلمی 
درباره هنرمندان دوبله بسازم با کمال میل پذیرفتند و 
جلوی دوربین من آمدند، همیشه هم می گفتند که این 
عزیزان همکاران من هستند و باید کمک کنم تا هنرشان 
بیان شود. او درباره نامگذاری مستند خود گفت: وقتی 
برای فیلم ها می خواهم نامی انتخاب کنم، چالشی بین 
خودشان و کارشان را برمی گزینم اما تنها فیلمی که تنها 
براساس کاراکتر خود شخصیت انتخاب شد، همین فیلم 
است. آقای ممدوح، مردی است که همیشه لبخند دارد 
و به همین دلیل این نام را برگزیدم. لبخند آقای ممدوح 
پیوند خورده با قلب اوست و از مهربانی او برمی آید. در 
پایان این مراسم با اهدای تندیس شبکه مستند و لوح 
تقدیر از بیش از نیم قــرن فعالیت هنری ناصر ممدوح 
قدردانی و مستند »ســر انجام رعفت« رونمایی شد. 
تولید جدید شبکه مستند به تهیه کنندگی و کارگردانی 
ابوالفضل توکلی روایتی از سال ها فعالیت هنری زنده یاد 

رعفت هاشم پور است./ایرنا

ناصر ممدوح: 
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